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رئیس قوه قضائیه که روز پنجشنبه در سفری رسمی و در رأس هیئت عالی قضائی 
وارد استان مازندران شد، از اختصاص۷۸۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تجهیز مراکز 

و مراجع قضائی این استان خبر داد.
 به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســام والمسلمین محسنی اژه ای در جریان 
چهل و یکمین سفر استانی خود از بدو تصدی ریاست دستگاه قضا، صبح پنجشنبه در سفری 

رسمی و در رأس هیئت عالی قضائی وارد استان مازندران شد.
رئیس دستگاه قضا در بدو ورود به مازندران، طی مصاحبه ای با اشاره به اهداف سفر هیئت 
عالی قضائی به این استان، گفت: در جریان سفر به استان مازندران ضمن سرکشی به شهرستان ها 
و مناطق مختلف این اســتان تاش خواهیم کرد تا در حد مقدور مســائل و مشکات قضائی و 
حقوقی این اســتان را برطرف کنیم. از ســوی دیگر تاش خواهیم کرد به آن دسته از مسائل 
و مشــکاتی را که مرتبط با قوه مجریه است، اما دستگاه قضائی می تواند در رفع و ارتقای آنها 
نقش آفرین باشد، ورود کنیم. محسنی اژه ای بیان داشت: مردم استان مازندران مردمانی متدین 
و سختکوش هستند و این استان، منطقه ای عالم پرور و شهیدپرور محسوب می شود. امیدواریم 

بتوانیم در راستای رفع مسائل و مشکات این استان گام هایی مؤثر برداریم.
رئیس دستگاه قضا و سایر مسئولان عالی قضائی در جریان سفر به استان مازندران، برنامه هایی 
را در راستای رفع مسائل و مشکات حقوقی و قضائی مردم این استان و همچنین کمک به رفع 

موانع تولید در آن، مورد توجه قرار دادند.
دیدار با مسئولان و اقشار مختلف مردم و همچنین حضور در جلسات تخصصی پیرامون رفع 
مسائل و مشکات مردم مازندران، از جمله برنامه های سفر رئیس دستگاه قضا به این استان بود.
رئیس قوه قضائیه در جریان این ســفر عاوه بر حضور در جلســه ای در باب احیاء حقوق 
عامه در این اســتان، در نخســتین همایش ملی قانون الزام به ثبت رســمی معامات اموال 
غیرمنقول، جلســه شورای اداری استان مازندران، جلسه دیدار و گفت و گو با فعالان اقتصادی، 
تولیدکنندگان و کارآفرینان استان و جلسه با قضات و کارکنان دستگاه قضائی استان مازندران 

شرکت و سخنرانی کرد.
محسنی اژه ای طی سخنانی در جلسه شورای قضائی استان مازندران اظهارداشت: در جریان 
سفر استانی مازندران بالغ بر ۷۸۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تجهیز مراکز و مراجع قضائی 
این استان در نظر گرفته شد. وی افزود: در این سفر، مسئولان عالی قضائی با ۲۷۶ نفر ماقات 
چهره به چهره انجام دادند و بیش از هزار و ۷۷۰ درخواست مردمی نیز واصل گردید که لازم 

است کلیه این درخواست ها با دقت و در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار بگیرند. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش وزیر دادگستری ناظر بر عدم تعیین تکلیف چند هزار 
وسیله نقلیه توقیفی پارکینگ های راهور استان مازندران گفت: لازم است که در زمینه تعیین 
تکلیف وســایل نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ های راهور استان مازندران، اقدامات فوری و 
پیگیری های جدی صورت بگیرد؛ باید سازوکاری طراحی شود که دیگر شاهد انباشت این تعداد 

وسیله نقلیه در پارکینگ ها نباشیم.

ترامپ برنامه پهپادی ایران را ستود
رئیس جمهور آمریکا در جریان یک نشست در دوحه قطر، از پهپادهای ساخت 

ایران و قدرت آنها تعریف و تمجید کرد.
دونالد ترامپ ، رئیس جمهور آمریکا در نشستی با حضور مدیران شرکت های بزرگ آمریکایی 
در پایتخت قطر، ضمن صحبت درباره مذاکرات هســته ای واشــنگتن با تهران، برنامه پهپادی 
ایران را ســتایش کــرد. ترامپ در این زمینه، گفت: »من به یکی از شــرکت های )آمریکایی( 
 گفتــم که پهپادهای زیادی می خواهم. در ایران آنها پهپادهای خوبی می ســازند و با ۳۵ هزار 
تا ۴۰ هزار دلار پهپاد می سازند. آن شرکت دو هفته بعد سراغم آمد و پهپادی آورد که هزینه اش 
 ۴۱ میلیون دلار است. من به آنها گفتم منظورم این نبود. منظور من پهپادی بود که نهایت ۳۵ هزار

تا ۴۰ هزار دلار باشد...)این پهپادها( خیلی خوب، سریع و مرگبار و وحشتناک هستند.«
زیاده گویی جدید ترامپ

رئیس جمهور آمریکا به انتقاد شدید از مواضع دولت دموکرات جو بایدن در قبال کشورهای 
منطقه غرب آسیا پرداخت و مجددا کشورمان را به راهکار خشونت آمیز در قبال ایران تهدید کرد.
او گفت: »ما داشتیم خاورمیانه را از دست می دادیم به خاطر اینکه دولت قبلی روابطمان را 
با منطقه درست مدیریت نکرده بود و به )مقامات کشورهای عربی( احترامی که آنها سزاوارش 

بودند، نشان نمی داد و من احترام زیادی قائلم و بسیار به آنها عاقه مندم.«
ترامپ با اشاره به سفر خود به عربستان سعودی و قطر ادامه داد: »من به شاهزاده ولیعهد 
)محمد بن سلمان( خیلی عاقه دارم و مدت زیادی است که او را می شناسم. امیر )قطر( فوق العاده 
است. ما قرار است کمی بعدتر به یک کشور دیگر برویم امارات متحده عربی که یک رهبر و مرد 

فوق العاده دارد. آنها رهبرانی عالی و با استعداد در این بخش از جهان دارند.«
رئیس جمهور آمریکا ســپس مدعی شد: »شما شاید امروز این داستان را شنیده باشید که 
آنها به نحوی با شــرایط )مورد نظر برای توافق با آمریکا( موافقت کرده اند.« او توضیحی درباره 

اینکه منظورش از »داستان« چه بوده است، نداد.
ترامپ ادعا کرد: »من به نحوی دوســتانه می گویم که آنها قرار نیست زباله اتمی در ایران 
بسازند. ما خیلی مقتدر بوده ایم من می خواهم که آنها )ایران( موفق باشند و صادقانه بگویم در 
نهایت یک کشور بزرگ باشند اما آنها نمی توانند ساح اتمی داشته باشند. موضوع خیلی ساده 
است و این طور نیست که من به شما ۳۰ صفحه جزئیات بدهم و فقط یک موضوع است: آنها 
نمی توانند ساح اتمی داشته باشند.« رئیس جمهور آمریکا با تهدید دوباره ایران به اقدام نظامی 
مدعی شــد: »من فکر می کنم که ما داریم نزدیک می شویم که شاید یک توافق داشته باشیم 
بدون اینکه )به راهکار دیگر متوسل شویم(. ببینید دو راه وجود دارد: یک راه بسیار بسیار خوب 
و یک راه خشونت آمیز، خشونتی که مردم تا حالا اصا ندیده اند. من امیدوارم که ما مجبور به 
مســیر دوم نباشیم و من نمی خواهم مسیر دوم را انجام دهم. برخی ها این کار را دوست دارند 
خیلی ها این کار را دوســت دارند )ولی( من نمی خواهم این کار را بکنم. در نتیجه ما خواهیم 
دید چه اتفاقی خواهد افتاد. ما در یک مذاکرات بســیار جدی با ایران برای صلح طولانی مدت 
قرار داریم و اگر ما چنین کاری بکنیم، اقدامی عالی خواهد بود و برای این کشور )قطر( به طور 

خاص که دقیقا در همسایگی ایران هستید، عالی خواهد بود.«
آقای ترامپ، تهدید به خشونت، بازی با آتش است

آتشی که اگر برافروخته شود، نه مهار می شود، نه محدود، و نه قابل پیش بینی
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، بار دیگر در قامت »کاسبِ تهدید«، از »گزینه نظامی« 
علیه ایران سخن گفته و با ژستی ساختگی هشدار داده که در صورت عدم توافق، ممکن است 
ناگزیر به »خشــونتی بی سابقه« متوسل شــود. این طور به نظر می رسد که ترامپ، هنوز از آن 
جنس سیاستمدارانی است که گمان می کند می تواند با ترساندن ایران، امتیاز بگیرد. اما واقعیت 
میدان، نه در اتاق های فکر آمریکا، که در میدان های عملیات شــکل می گیرد؛ و آن چه تاکنون 
رخ داده، برای هر ناظر منصفی کافی اســت تا بداند تهدید نظامی علیه ایران، نه تنها کارســاز 
نیست، بلکه می تواند آغازگر زلزله ای در منطقه باشد که دامن خود آمریکا را نیز خواهد گرفت.

آمریکا به خوبی می داند که قدرت نظامی ایران، یک قدرت تزئینی نیست؛ ابزار بازدارندگی 
نیســت که فقط در مراسم ها به نمایش گذاشته شود. قدرت نظامی جمهوری اسامی، قدرتی 
واقعی، آماده، و ضربه زننده است. اگر تردیدی در این مسئله بود، پس از پاسخ مستقیم ایران به 
پایگاه آمریکایی عین الاسد، ارتش آمریکا مجبور نمی شد ده ها ساعت در پناهگاه ها مخفی شود 
و رسانه هایش مجبور به اعتراف به »شدیدترین حمله به یک پایگاه آمریکایی در تاریخ پس از 

جنگ جهانی دوم« نمی شدند.
تهدید به »خشونت بی سابقه« در حالی بیان می شود که کارشناسان نظامی خودِ آمریکا بارها 
هشــدار داده اند، در هر درگیری مستقیم با ایران، واشنگتن باید آماده پذیرش تلفات گسترده، 
فروریزی پایگاه های منطقه ای، نابودی شــناورهای جنگی، و بی ثباتی امنیتی جبران ناپذیر در 
منطقه باشد. در گزارش های پنتاگون و سرویس های اطاعاتی غربی، از توان موشکی و پهپادی 

ایران با عنوان »عامل ویرانگر برتری نظامی آمریکا در خاورمیانه« یاد شده است.
واقعیت این اســت که اگر آمریکا توان و جرأت اقدام نظامی علیه ایران را داشــت، سال ها 
پیش آن را انجام داده بود. اما مانع این اقدام، نه اخاق و انسان دوستی مقامات آمریکایی، بلکه 
صرفاً هزینه های غیرقابل پیش بینی این ماجراجویی اســت. مقامات اطاعاتی اسرائیل صراحتاً 
اعام کرده اند در صورت شــروع جنگ با ایران، هیچ نقطه ای در ســرزمین های اشغالی از خطر 
در امان نخواهد بود. مقامات پنتاگون هشدار داده اند که یک درگیری با ایران، پایان کار آمریکا 
در منطقه خواهد بود. آیا ترامپ این هشدارها را نشنیده یا عمداً خود را به نشنیدن زده است؟
رئیس جمهور آمریکا باید این واقعیت را بپذیرد که تهدید علیه ایران، بیش از آن که قدرت 
او را نشــان دهد، ناتوانی اش را فریاد می زند. تهدید از ســر اســتیصال است، نه اقتدار. ایران را 
نمی توان با سایه جنگ ترساند. ایران، کشوری است که دشمن، پیش از هر اقدام علیه آن، باید 
به اســتقبال پیامدهای آن برود. پس آقای ترامپ! ایــن را خوب بدانید: ایران، میدان آزمایش 
قدرت نیســت. تهدید به خشونت، بازی با آتش اســت؛ آتشی که اگر برافروخته شود، نه مهار 
می شود، نه محدود، و نه قابل پیش بینی. ما را از جنگ نترسان، ما فرزندان همان ملتی هستیم 
که وقتی جنگ بر او تحمیل شــد، خاکریزهایش را تا کیلومترها آن ســوتر برد. امروز، قدرت 
نظامی جمهوری اسامی ایران، آن چنان است که حتی ژنرال های آمریکایی هم آن را »نابودگر 
ساختارهای ارتش آمریکا در منطقه« توصیف کرده اند. با ایران، یا با احترام سخن بگو یا سکوت 

کن؛ راه سومی باقی نمانده است.
ادعای ترامپ درباره ارائه پیشنهاد به ایران

دونالد ترامپ همچنین روز جمعه در هواپیمای یک نیروی هوائی )هواپیمای رئیس جمهور 
آمریکا( مدعی شد که ایالات متحده پیشنهادی برای توافق هسته ای به ایران ارائه کرده است.

او با تأکید بر فوریت موضوع گفت: »آن ها پیشنهادی دارند، اما مهم تر اینکه می دانند باید 
سریع عمل کنند، وگرنه اتفاق بدی رخ خواهد داد.« این اظهارات در حالی مطرح شد که مذاکرات 

غیرمستقیم بین تهران و واشنگتن در عمان ادامه دارد.

درمکتب امام

قابل اعتماد نبودن آمریکا
خدای تبارک و تعالی این ملت ها را توجه بدهد به این مسائل، و این 
دولت هایی که  در کشورهای اسامی هستند از خواب بیدار کند. اینها گمان 
می کنند که اسرائیل پشت و پناه آنها هست که کمک به او می کنند... یا 
آمریکا پشــت و پناه است، آمریکا از شما نفت می خواهد و آمریکا از شما 
نفع می خواهد و می خواهد شــما بازار باشید برای او... والّا در آنجایی که 
شــما گرفتار بشوید هیچ یک از اینها به داد شما نخواهند رسید؛ آنها آن 

وقت می گویند ما اینها را نمی شناسیم.
صحیفه امام؛ ج1۸؛ ص12۷ | جماران؛ 2۷ شهریور 1362

امام جمعه موقت تهران گفت: شهید رئیسی در دوران کوتاه مدیریت 
کلان کشور گام های بلندی در گسترش روابط خارجی، حضور در نهادهای 
بین المللی و منطقه ای و اصلاحات اقتصادی و تصمیم مهم اصلاح نظام 
ارزی برداشــت. حضور مردم در تشــییع وی، نشان از اخلاق مداری و 

مردم مداری اوست.
حجت الاسام و المسلمین ســید محمد حسن ابوترابی  فرد در خطبه های 
نماز عبادی سیاســی جمعه تهران بیان کرد: باید همه دستگاه از تمام ظرفیت 
خود برای اصاح روند ســاختار ســنی جمعیت و تغییرات آن استفاده کنند. به 
امید اینکه با این حرکت مسیر اجرائی شدن سیاست های کلی جمعیت و قانون 
حمایت از خانواده را هموار ســازد. مسئله ای که باید مورد توجه و اهتمام ملت 
و مســئولان کشور قرار گیرد تا جامعه را با یک چالش مهم فرهنگی، اقتصادی 

و احیانا امنیتی روبه رو نکند موضوع مهم سالخوردگی جمعیت ایران است.
به گزارش فارس، حجت الاسام و المسلمین ابوترابی  فرد تاکید کرد: کاهش 
مرگ و میر موالید یعنی نوزادان و افزایش سطح امید به زندگی و کاهش اساسی 
موالیــد که به تبع آن کاهش نرخ رشــد جمعیت رخ می دهد، دو عامل مؤثر بر 
نرخ سالخوردگی است. جمعیت ایران از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۷۰ به حدود دو برابر 
افزایش پیدا کرده و در طول مدت ۶۰ ســال حدود چهار برابر شــده است. پایه 
قدرت ایران بوده است. عوامل مؤثر بر این تحول رشد موالید در سایه تفکر عالی 

انقابی و روح معنوی جامعه و توجه ویژه مادران به فردای کشور بوده است.
وی افزود: افزایش امید به زندگی از حدود ۵۰ سال به نزدیک ۷۸ سال کار 
بزرگ  جمهوری اســامی بود. این آقایی که در کشــور عربی سخن گفته است 
می دانــد که در حوزه های مختلف فرهنگی و علمی و زیرســاخت های اقتصادی 
در ایــران چه اتفاقــی رخ داده. می داند این قدرت بزرگ مهم ترین مانع در برابر 

جنایت های آمریکا است.
امام جمعه موقت تهران گفت: در طول سه دهه اخیر متاسفانه نسبت جمعیت 
زیر ۱۵ ســال کشور از ۴۵ درصد در سال ۶۵ به حدود ۲۴ درصد کاهش یافته 
 اســت. در یک دهه اخیر میانگین ســنی جمعیت ایران از ۲۵ سال به ۳۱ سال

افزایش یافته اســت. یعنی کاهش موالید و حرکت به ســوی سالخوردگی. نگاه 
 به آمار تولد نوزادان هشــدار جدی برای آینده کشــور اســت. در سال ۱۳۶۵ 

هر خانواده ایرانی به طور متوسط بیش از شش فرزند داشت.
وی خاطرنشان کرد: این عدد در سال ۱۳۷۱ به چهار فرزند و در سال ۱۳۷۸ 
به کمتر از سه فرزند و در سال ۱۳۸۵ به زیر سطح جانشینی رسید. یعنی کاهش 
جمعیت و کمتر از دو فرزند. آیا این نگرانی نیســت؟ آیا مقامات کشور نباید به 

عنوان نخستین مسئله کشور به این موضوع بپردازند؟
حجت الاســام و المسلمین ابوترابی  فرد با اشاره به سالروز شهادت آیت الله 
رئیسی و همراهانش در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، عنوان کرد: در آن حادثه موجی 
از غم برای ملت ایران رقم خورد؛ شــهید رئیسی در دوران کوتاه مدیریت کان 
کشور گام های بلندی در گسترش روابط خارجی، حضور در نهادهای بین المللی و 
منطقه ای و اصاحات اقتصادی و تصمیم مهم اصاح نظام ارزی برداشت. حضور 
مردم در تشــییع وی، نشان از اخاق مداری و مردم مداری اوست. اگر حکمرانی 
بر مدار اخاق نباشــد، اسامی نیست. شهید رئیسی با روحیه خستگی ناپذیری 
همــواره کنار مردم بود و رهبــر انقاب فرمودند این شــهید نصاب تازه ای در 

خدمتگزاری به مردم را ثبت کرد.
وی گفت: شهید رئیسی اخاق را پاسداشت و از تنفرپراکنی دور بود و می توان 

رگه های مهم حکمرانی اسامی را در دوره سه ساله این شهید مشاهده کرد.
حجت الاسلام تقوی: 

شهید رئیسی یک مدیر در تراز مدیریت اسلامی بود
حجت الاسام سید رضا 
تقوی، مشاور رئیس جمهور 
شــهید در سخنرانی پیش 
از خطبه هــای نماز جمعه 
تهــران بــا گرامیداشــت 
یاد شــهید آیت الله ســید 
کرد:  بیان  رئیسی،  ابراهیم 
رو  در هفته ای کــه پیش 
داریم، قرار است که مردم 
نمک شــناس و هوشــمند 
ایران اســامی از شهدای 
عرصــه خدمــت تجلیل و 
تکریــم بــه عمــل آورند. 
شــهدایی که هــر کدام از 

آنــان یک چهره خدمتگزار و بزرگــواری بودند که باید نام و یاد آنان در ذهن ها 
و تاریخ بماند. یکی از وظایف ما نسبت به آنان تجلیل از این بزرگواران است.

وی تاکید کرد: در نظام اســامی اخاق جایگاه بالایی دارد. ســرآمد همه 
خوبی ها اخاق است. شهید رئیسی یک سیاستمدار اخاقی بود. بر همه گفتارها 
و رفتارهای ایشــان معیارها اخاقی حاکم بود. او در ســپهر سیاســتمداری بر 
محور اخاق ســخن می گفت و عمل می کرد. فکر نمی کنم کسانی که در این جا 
هســتند حتی یک مورد بتوانند بیان کنند که این شهید بزرگوار معیار اخاقی 

را زیرپا گذاشته باشد.
حجت الاســام تقوی گفت: از عوامل بسیار مؤثری که روح و روان انسان را 
تغییر می دهد، قدرت اســت. برخی ها وقتی به قدرت می رسند حتی خدا را هم 
بنده نیســتند. قدرت می تواند اخاق را هــم تغییر دهد. مدیران هرچه درجات 
مدیریت آنان توســعه بیشتری دارد، باید تواضع آنان بیشتر باشد. شهید رئیسی 
یکی از چهره های خود ساخته ای بود که قدرت نتوانست در روح آن تاثیر بگذارد.
نماینده ادوار مجلس شورای اسامی تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه یکی از 
بزرگ ترین افراد قدرتمند کشــور است. شهید رئیسی همه این ها را تجربه کرد، 
اما وقتی رئیس جمهور شــد به خوبی سعه صدر او را در تبلیغات انتخاباتی شاهد 
بودیم. او ناسپاســی ها را تحمل کرد. مناظره های تلویزیونی را یادمان هست چه 
توهین هایی به ایشان کردند. آدم آن فیلم ها را می بیند، دلش می سوزد. رهبری 
که بیش از همه ایشان را می شناخت فرمود آزردگی های ایشان از طعنه بدخواهان 

مانع تاش برای اصاح امور نشد.
مشاور رئیس جمهور شهید بیان کرد: از دیگر ویژگی شهید رئیسی عشق به 
محرومان بود. محرومان را بیشتر از همه دوست می دانست. از ویژگی های ایشان 
حضور در صحنه حوادث بود، در دفتر نمی نشست تا گزارش بیاورند. زلزله شهرها 
و مناطق خوزستان را یادتان هست تا به کوه ها رفت و قدم به قدم دید. در سیل 
فیروزکوه حضور یافت. در اندیشــه اش همیشه فکر اصاح بود یک روزی با من 
تماس گرفت و گفت شــما چشم من باش. در مجلس هستید. اگر کسی ایرادی 

به من دارد اشکالات را یادداشت کن و به من بگو.
وی خاطرنشــان کرد: شهید رئیســی در گرما گرم کار معنویت را فراموش 
نمی کــرد. نمــاز و دعا و روضــه اش را فرامــوش نمی کرد. ایشــان یک روضه 
ماهانه داشــت. وقتی رئیس جمهور شد آن را در مســجد سلمان ماهانه برگزار 
می کرد. او یک مدیر در تراز مدیریت اســامی بود، شــجاع بود از ارزش ها دفاع 
 می کرد. ســخنرانی ایشــان در ســازمان ملل در برابر چشم های گرگ صفت را 

یادتان هست.

خطیب جمعه تهران:

شهید رئیسی در دوران كوتاه مدیریت كلان كشور 
با روحیه خستگی ناپذیری گام های بلندی برداشت

اختصاص 780 میلیارد تومان برای تجهیز مراكز قضائی مازندران 
در سفر استانی رئیس قوه قضائیه

قالیباف:

عدم ارتباط با رژیم صهیونیستی 
برای مسئولان و مردم اندونزی افتخار است

کرد:  اظهار  اســلامی  رئیس مجلس شورای 
این افتخاری برای اندونزی، مسئولان سیاسی و 
مردم این کشور اســت که با رژیم صهیونیستی 

ارتباط ندارند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی که 
در رأس هیئتی پارلمانی به منظور شرکت در نوزدهمین 
کنفرانس اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسامی)PUIC( به جاکارتا پایتخت اندونزی 
سفر کرد، با احمد موزانی، رئیس مجلس مشورتی اندونزی 

دیدار و گفت و گو کرد. 
قالیبــاف در ابتدای این دیــدار، ضمن قدردانی از 
میزبانی گرم اندونزی از هیئت پارلمانی ایران و برگزاری 
کنفرانس PUIC گفت: بی شک برگزاری موفق کنفرانس 
بین المجالــس اســامی برای دولــت، پارلمان و ملت 

صلح طلب اندونزی، افتخاری بزرگ است.
رئیس مجلس شــورای اســامی در ادامه هفتاد و 
پنجمین ســالگرد آغاز روابط میــان ایران و اندونزی را 
تبریک گفت و افزود: توسعه روابط دیپلماتیک و سیاسی 
چه در ســطح دولتی، پارلمانی و مردمی همواره مورد 
تأکید جمهوری اسامی ایران بوده است چرا که اندونزی 
به عنوان بزرگ ترین کشور مسلمان و کشوری متمدن؛ 
دوســت و برادر ما بوده که روابط آن تأثیر بسزایی برای 

آبادانی دو کشور دارد.
 PUIC وی همچنین با اشاره به واگذاری ریاست
به اندونزی در این دوره از اتحادیه بین المجالس اسامی، 
 PUIC عنوان کرد: امیدواریم در دوره ریاست اندونزی بر
شاهد حمایت عملی از فلسطین باشیم؛ این افتخاری برای 
اندونزی، مسئولان سیاسی و مردم این کشور است که با 

رژیم صهیونیستی ارتباط ندارند.
قالیباف اضافه کرد: حضرت محمد)ص(، پیامبر صلح 
و رحمت بود ولی امروز مردم فلسطین به ویژه مردم غزه 
مورد ظلم واقع شده اند. ما مکلفیم هم از جنبه اسامی و 
هم از جنبه انسانی به دنبال احقاق حق آنها باشیم، که 
از کوچک ترین حقوق خود محروم هستند و نسل کشی 

وحشیانه ای در این کشور در حال رخ دادن است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه تصریح 
کرد: ما به عنوان عضوی از اتحادیه بین المجالس اعام 
می کنیم که در کنار شما خواهیم بود و از هیچ کمکی 
در این مسیر دریغ نخواهیم کرد. ملت ایران و اندونزی 
برای حل این مسئله در میدان هستند و تاش می کنند 
تا جنایات علیه مسلمانان فلسطین و لبنان به پایان برسد.
وی همچنین اضافه کرد: مجلس شــورای اسامی 
ایران آماده هرگونه تسهیلگری در توسعه روابط در حوزه 
دیپلماسی عمومی، دیپلماسی پارلمانی و همچنین در 
حوزه مسائل اقتصادی و تجاری بین ایران و اندونزی از 

طریق قانونگذاری است.

قالیباف با انتقاد از پایین بودن سطح روابط تجاری 
میان دو کشــور، بیان داشت: فرصت های زیادی میان 
ایران و اندونزی در حوزه های گردشگری، سامت، علم 
و فناوری وجود دارد که می توان بر اساس ۱۱ توافقنامه 
به امضا رســیده میان دو رئیس جمهور در زمان شهید 

رئیسی، بر توسعه هرچه بیشتر روابط اهتمام ورزید.
رئیس مجلس شورای اسامی همچنین تأکید کرد: 
دو کشــور باید در جریان برگــزاری مجامع بین المللی 
مختلف از جمله اتحادیــه بین المجالس، جنبش عدم 
تعهد، گروه ۸D و همچنین بریکس از یکدیگر حمایت 
کرده و از این فرصت ها با استفاده از روابط دوجانبه قوی 

برای توسعه دو کشور اقدام کنند.
رئیس  مجلس مشورتی اندونزی:

به دنبال تثبیت صلح و امنیت 
برای گسترش روابط با سایر کشورها هستیم

احمــد موزانی نیــز در این دیــدار، ضمن عرض 
خیرمقــدم به دکتر قالیباف و هیئــت پارلمانی همراه، 
گفت: قطعاً سفر هیئت پارلمانی ایران و اندونزی تاشی 
در راستای توسعه روابط دوجانبه محسوب می شود که 

قدمتی دیرینه در حوزه های مختلفی دارد.
رئیس مجلس مشورتی اندونزی با اشاره به گسترش 
روابط تجاری میان دو کشور گفت: روابط دوجانبه نه تنها 
در سطح دولتی و پارلمانی، بلکه در سطح دو ملت رو به 
افزایش است که قطعاً حضور شما در اندونزی می تواند 
بخشی از اقدامات در راستای گسترش همکاری ها باشد.

وی با اشــاره به دیدگاه های مشــترکی که میان 
اندونزی و ایران در مســائل مختلف وجود دارد، اظهار 
داشت: ادامه حمایت ها برای آزادی فلسطین و استقال 
کامل این کشور از نمونه دیدگاه ها و همکاری های ماست. 
ما بر این باوریم که اقداماتی که تحت عنوان افراط گرایی 
گســترش یافته قطعاً برای جهان اســام خطرآفرین 
است که به همین علت توســعه روابط دوجانبه بسیار 

راهبردی است.
موزانی با اشاره به رویکرد و دیدگاه کشور اندونزی 
در حوزه مسائل مختلف، عنوان کرد: اندونزی از نهایت 
ظرفیت خود برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه جنوب 
شرق آسیا استفاده می کند تا همکاری های بلندمدتی با 

سایر کشورها داشته باشد.
بــه گزارش خبرگزاری خانه ملــت، در این دیدار، 
روح الله متفکــرآزاد و محســن زنگنــه از نمایندگان 
مجلس شــورای اســامی و ابوالفضل عمویی دستیار 
ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل نیز حضور داشتند.

ما مسلمانان
 باید صدای مظلومیت مردم غزه باشیم

خبر دیگــر اینکه، قالیباف که به منظور شــرکت 
در بیســت و پنجمین کنفرانس اتحادیه بین المجالس 

اســامی به اندونزی سفر کرده بود با حضور در مسجد 
اســتقال جاکارتا در نماز جمعه ۲۰۰ هزار نفری این 
 شــهر شرکت کرد و بعد از اقامه نماز به ایراد سخنرانی

پرداخت.
رئیس مجلس شوراری اسامی بیان داشت: در این 
لحظــه که من و شــما در امنیت کامل با هم گفت وگو 
می کنیم بــرادران ما در غزه در خانه، در مدرســه، در 
بیمارســتان در اردوگاه هر لحظه چشــم به آســمان 
دوخته اند که چه وقت دوباره جنگنده های اســرائیلی 
آسمان غزه را پر می کنند و بمباران خانه ها، مدرسه ها، 
اردوگاه ها و حتی بیمارســتان ها شروع می شود. امروز 
کودکان مســلمان غزه نه فقط لحظه ای نمی توانند از 
کشته شــدن توسط حمات نظامیان صهیونی آرامش 
داشته باشند بلکه گرســنگی و بی آبی و قحطی اجازه 

نمی دهد که  گریه آنها خاموش شود.
امروز جلادان صهیونی حتی اجازه رسیدن دارو را 

به بیماران نمی دهند
وی افزود: امروز چشم مردم غزه، کودکان غزه، زنان 
غزه، بیماران غزه به من و شما دوخته شده است آنها از ما 
انتظار دارند ما در کنار آنها باشیم. آنها از ما می خواهند 
ما صدای مظلومیت آنها باشــیم و آنها در این روزهای 

سخت تنها نگذاریم.
قالیباف یادآور شــد: روزی که امــام خمینی)ره( 
در کشــور من قیام کردند و رژیم دســت نشانده نظام 
استکباری را از کشورم بیرون کرد از قرآن دو آموزه را به 
همه ما یاد داد اول اینکه وَاعتَصِموا بحَِبلِ الَلهّ جَمیعًا وَلا 
قوا یعنی با همه برداران مسلمان خود با هر مذهبی  تفََرَّ
چه شیعه و چه سنی به ریسمان خدا چنگ بزنید، وحدت 
داشــته باشید و متفرق نشــوید. دومین باوری که امام 
خمینی به ما دادند این بود که لا تظَلمِونَ وَلا تظُلمَونَ 
یعنی نه ظلم کنید و نه ظلم بپذیرید. امام خمینی)ره( 
با توکل به خدا زیر بار هیچ ظلمی نرفت او از همان ابتدا 
گفت که این رژیم غده سرطانی علیه جهان اسام است و 
باید مقابل او ایستاد امروز حرف او را نه فقط مسلمانان 
دنیا بلکه همه آزادی خواهان دنیا فریاد می زنند و مردم 
ما با باور به حرف امام شان همیشه هر حمایتی توانستیم 
از این مردم کرده ایم و هیچ فشار و تهدیدی ما را از این 
وظیفه انســانی و اسامی باز نداشته است و ما در ادامه 
راه نیز با تکیه به خدا، هیچ گاه از حمایت خود دســت 

بر نخواهیم داشت.
رئیس قوه مقننه خاطرنشــان کــرد: امروز وظیفه 
اسامی ما اســت که کنار هم باشیم با اتحاد و وحدت 
اجازه ندهیم نظام استکباری جهانی، به بزرگ ترین نسل 

کشی که تاریخ به چشم خود دیده است ادامه دهد.
اولویت ایران ارتباط با کشورهای اسلامی است
 قالیباف در این ســفر همچنین با جوهری عبدل،

رئیس مجلس نمایندگان مالزی دیدار و گفت وگو کرد. 
رئیس مجلس شورای اســامی با بیان اینکه قرن 
بیست و یکم، قرن آسیا است، گفت: کشورهای آسیایی 
در حوزه GDP در حال رشــد هســتند، در حالی که 
بزرگ ترین کشورهای مصرف کننده دنیا نیز آسیایی ها 
هستند. از این رو قاره آسیا می تواند فرصتی برای توسعه 

همه اعضای آن باشد. 
وی در ادامــه تصریح کرد: با نگاهی به نقشــه دنیا 
می بینیم که کشورهای جنوب شرق و جنوب غرب آسیا 
در حوزه های ژئوپلیتیکی، بسیار مهم و تأثیرگذار در همه 
ابعاد در سطح بین المللی هستند از این رو ارتباط میان 
ایران و مالزی با توجه به حساسیت هایی که در منطقه 
وجود دارد می تواند باعث توســعه دو کشــور در ابعاد 

سیاسی و اقتصادی شود.
قالیباف اضافه کرد: علی رغم اینکه محدودیت هایی 
را به واسطه تحریم های ظالمانه آمریکایی داشته ایم اما 
طی سال های تحریم، راهکارهایی یافته ایم تا بتوانیم موانع 
موجود به واسطه آنها را تا حد امکان بی اثر یا کم اثر کنیم.

رئیس مجلس شــورای اســامی در پایــان با ابراز 
خرسندی از تصویب سند توافقنامه میان ایران و مالزی 
در مجلس ایران که زمینه انتقال زندانیان میان دو کشور 
را فراهم می آورد، اظهار داشــت: دو طرف تاش خود را 
برای گســترش روابط در راستای توسعه و پیشرفت که 

به نفع دو ملت است انجام می دهند.
رئیس مجلس نمایندگان مالزی: 

نگاه کشورهای آسیایی به جای آمریکا
 باید به درون این قاره باشد

جوهری عبدل نیــز در ایــن دیدار ضمــن ابراز 
خرســندی از ماقات قالیباف و هیئت پارلمانی ایران، 
درباره ســخنرانی ســال ۲۰۲۳ رئیس مجلس شورای 
اســامی در کنفرانس PUIC در الجزایر و سخنرانی 
روز پنجشــنبه در اندونزی، گفت: سخنان شما بسیار 
قابل تأمل بود که نشــان می دهد جمهوری اســامی 
 ایران می تواند صاحب فکر برای کشــورهای اســامی

باشد.
رئیس مجلس مالزی با تأکید بر اینکه آســیا مظهر 
قدرت قرن بیست و یکم بوده و یکی از بخش های مهم 
دنیاست، گفت: امروز کشورهای آسیایی نسبت به قبل 
انسجام بیشتر داشته و با یکدیگر متحدتر هستند. مالزی 
در سال جاری عهده دار کشورهای عضو ASEAN است 
که حدود ۷۰۰ میلیون نفر جمعیت را شــامل می شود 
و تعداد زیادی از آنها جوان هستند. امروزه نگاه آنها در 
حال تغییر اســت. تا پیش از این، ایران هراسی در تصور 
جوانان و مردم جهان وجود داشت اما امروز ذهنیت آنها 
تغییر کرده و متوجه شده اند که ریشه اصلی مشکات 

در آمریکاست.

سرلشکر سلامی: به زودی از یک دستاورد عظیم دفاعی رونمایی می كنیم
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: ما در هفته های اخیر به یک دستاورد عظیم 
در عرصه فناوری دفاعی دست یافته ایم که از آن 

رونمایی خواهیم کرد.
سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در مراسم اولین سالگرد شهید 
جمهور آیت الله شــهید رئیسی و همراهانش در میدان 
آئینی امام حسین )ع( اظهار داشت: شهید رئیسی رنج 
سفر را به جان خرید، به استقبال مخاطرات رفت تا برای 
اعتای این میهن، ســربلندی ایران عزیز و درخشــش 
خورشید تابناک اسام، عرصه ای نو بگشاید و در آن پرواز 
الهی و در عین حال در آن حادثه غم انگیز جاودانه شد. 
وی افــزود: برای تجلیل از نام جاودان و ارج نهادن 
به جهاد عظیم این عزیزان، نامشان را بر زبان می رانیم. 
آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری بود 
که نشــان داد حاکمان در نظام اسامی، خادمان ملت 
هستند. سرلشکر سامی ادامه داد: شهید رئیسی نشان 
داد برای مســئولان نظام اســامی، مرگ نزدیک تر از 
زندگی، مردم نزدیک تر از خانواده ها و سختی ها نزدیک تر 

از رفاه و آسایش هستند. 
فرمانــده کل ســپاه تصریح کرد: هر یــک از این 
شخصیت های بزرگ که نام می بریم، در سطح موقعیت 
و مسئولیت خود، انسان هایی کامل و الگوهایی تمام عیار 
برای نمایش یک رخســار زیبا از نظام مقدس اسامی 

ما بودند. 
شهید امیرعبداللهیان فردی  شکست ناپذیر

 در مقابل دشمنان بود
شــهید  کــرد:  بیــان  ســامی  سرلشــکر 
حسین امیرعبداللهیان، وزیری با شجاعت، تمام ناپذیر، 
شکست ناپذیر و نفوذناپذیر در مقابل دشمنان خداوند بود. 
فرمانده کل ســپاه با بیان آنکه شــهید رئیسی به 
ماقات خدا رفت و بنده او را ده ها ســال می شناختم، 
یادآور شد: استاندار شهید ما، مالک رحمتی، آن جوان 
مؤمن، با نشــاط، سرشار از شور، شــوق آفرین، عاشق 
خدمت، خادم امام رضا علیه السام و خلبان شهید، امیر 
سید طاهر مصطفوی، فرزند یک روحانی جلیل القدر و 
برادر شــهید بود که سال های ســال برای اعتای این 
ســرزمین پرواز کرد و ســرانجام او نیز ماقات خدا را 

بی واسطه درک کرد. 
وی افزود: امیر خلبان شهید محسن دریانوش هم از 
بلندپروازان عزیز ارتش جمهوری اسامی ایران با سال ها 
سابقه، درخشش و تجربه بود که او هم توفیق شهادت 
یافت. سرهنگ شهید خلبان بهروز قدیمی نیز در کنار 
هم رزمانش در آن پرواز بدون بازگشت، عروج را تجربه 
کرد؛ اینها سرمایه های عظیم و تمام نشدنی و بی انتهای 

جامعه ما هستند. 

 آمریکا پس از انقلاب پشت همه جنگ ها
 فتنه ها، تحریم ها و عملیات های روانی بود 

فرمانــده کل ســپاه با اشــاره به ســخنان اخیر 
رئیس جمهور آمریکا در عربســتان و در پاســخ به او، 
تصریح کرد: برای این سخنانی که او بر زبان راند، نکاتی 
را مطرح می کنم. جناب آقای رئیس جمهور! ملت ایران 
شما را قاتل محبوب ترین و بزرگ ترین قهرمان ملی خود، 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، می داند. بنابراین چه 

تصویری از تو در قلوب ملت ایران وجود دارد؟
سردار سامی اظهار کرد: آقای رئیس جمهور، شما 
چند سال پیش ملت ایران را تروریست خطاب کردید. 
شما گفتید ایران یک ملت تروریست است. امروز چگونه 
است که خود را دوستدار این ملت نشان می دهید؟ ملت 
ایران به زیبایی دوستان و دشمنان خود را می شناسد. 
شــما در نقطه کانونی دشــمنی ملت ایران قرار دارید. 
شــما ملت ایران را تحریم کرده اید. شــما می خواهید 
اجازه ندهید دارو به بیماران این ســرزمین برسد. البته 

که نخواهید توانست و نتوانسته اید. 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: شما هستید و بودید 
که پس از انقاب اسامی، پشت همه جنگ ها و فتنه ها 
و تحریم ها و جنگ های روانی و عملیات های رســانه ای 
ایستادید، تا ملت ایران را تسلیم اراده سیاسی خود کنید. 
اما ملت ایران با اتکا بر قائمه عظیم اسام، امر ولایت را 
کاماً جدی و فداکارانه تلقی کرد، ایســتاد و شما را در 

تمام صحنه های تقابل، با شکست بدرقه کرد. 
ترامپ، ملت ایران و نظام اسلامی را نمی شناسد

وی بیــان کرد: آقای رئیس جمهــور آمریکا! آنچه 
شــما در عربستان گفتید یا ناشــی از ناآگاهی و جهل 
شــما به واقعیت ملت ایران و حقیقت عظیم این کشور 
بزرگ بود یا ناشی از یک عملیات روانی فریبکارانه برای 
مأیوس ســازی ملت ایران یا هر دو؛ ولی این را بدانید، 
بین آنچه که در تصورات ذهنی شما وجود دارد و آنچه 
که در واقعیت میدانی ایران عزیز وجود دارد، از زمین تا 

آســمان فاصله است. شما نه ملت ایران را می شناسید، 
نه نظام اسامی را، نه اسام را و نه ایران را. 

فرمانده کل سپاه در ادامه پاسخ به ترامپ، تصریح 
کرد: شــما ایران را فرسوده نشان دادید، در حالی که ما 
ماهواره به فضا فرستاده ایم و شما می دانید کسی که به 
دانش هوافضا مجهز شده باشد، پیشرفته است. شما خود 
سال هاست می گوئید ایران در دانش و فناوری هسته ای، 
که یکی از پیشرفته ترین دانش های نوین بشری است، 
دســت پیدا کرده است. شما می گوئید ایران در آستانه 
ورود به ســاح هسته ای است. آیا این دانش و فناوری 
که امروز در ایران موج می زند، نشــانه ای از پیشــرفت 

ایران بزرگ نیست؟
سردار سامی بیان کرد: ما نیروگاه هایمان را خودمان 
می سازیم، ما پالایشگاه هایمان را خودمان می سازیم، ما 
کمپرسورها، توربین ها، کندانسورها، بویلرها،هواپیماها،

بالگردها، پهپادها، پدافندها، موشک ها، خودروها، همه 
را خودمان می سازیم. 

وی اظهار کرد: نظام درمانی ایران جزو پیشرفته ترین 
نظام های درمانی عالم اســت. اگر با پزشــکان ماهر و 
 پرســتاران مهربان و وظیفه شناس مان آشــنا شوید و 
تجهیزات آن ها را که اغلب ساخت ایران است، ببینید، 
آن وقت خواهید فهمید که ایران چگونه کشوری است.

ایران در عرصه بهداشت و درمان
 به پیشرفت های بزرگی نائل شده است

وی تصریح کرد: آقای ترامپ! شما مدیریت کرونا را 
ببینید؛ چگونه شما در آن لحظه های سخت، نتوانستید 
به خوبــی بیماری کرونا را مدیریت کنید و صدها هزار 
کشته دادید. شما حتی از دفن مردگانتان عاجز بودید، 
اما ایران بزرگ، در زیباترین شــکل و با سرعت کامل، 
کرونا را ریشــه کن کرد و جهان متوجه شــد که ایران 
در عرصه بهداشت و درمان به چه پیشرفت های بزرگی 
نائل شــده اســت. وی خطاب به رئیس جمهور آمریکا، 
ادامه داد: چند ســؤال از شما دارم؛ اگر دروغ می گویم، 

تکذیب کنید، وگرنه ســکوت کنید و فکر کنید و تأمل 
کنید. آیا شما ۴۰ میلیون انسان زیر خط فقر ندارید که 
۱۲ درصد جمعیت شماست؟ این آمار را ما از خود شما 
گرفته ایم. آیا شما سالانه ۴۰ هزار جوان تان در سال به 
خاطر بحران شخصیت و بن بست اخاقی و ناامیدی از 
آینده، خودکشــی نمی کنند. اگر این ها واقعی نیست، 

به ما بگویید. 
وی افــزود: آیــا ۷۳۰ هزار بی خانمان شــبانه در 
خیابان هــای شــما نمی خوابند؟ آیا شــما توانســتید 
آتش سوزی کالیفرنیا را به خوبی مدیریت کنید؟ آیا سیل 

در نیویورک را به خوبی مدیریت کردید؟
وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور! شما که مقامات 
ایــران را متهم می کنید به اینکه همــه ثروت ایران را 
خودشان می خورند و به ملت ایران چیزی نمی دهند، به 
این سؤال پاسخ دهید که با چه تدبیری ارتش و نیروی 
اقتصادی و سیاسی آمریکا را در جنگ های بی پایان غرب 
آسیا، که شما خاورمیانه می دانید، گسترش داد؟ و بعد 
هشت تریلیون دلار هزینه کردید، بی آنکه دلاری از این 
۸ تریلیون را قادر باشید به منفعت سیاسی تبدیل کنید. 

آیا پاسخی برای ملت آمریکا وجود دارد؟
ســردار سامی تأکید کرد: شما تدبیر رهبران ما را 
مقایســه کنید؛ شهید رئیسی یک رئیس جمهور بود؛ او 
را شما همیشه در خانه فقرا می دیدید. حالا ببینید شما 

کجای جهان هستید. 
وی خطاب به ملت ایران و با اشــاره به دستیابی به 
یک دستاورد بسیار مهم در کشورمان، خاطر نشان کرد: 
من به ملت عزیز ایــران یک امید دیگر می دهم. ما در 
هفته های اخیر به یک دستاورد عظیم در عرصه فناوری 
دفاعی دست یافته ایم که امروز از آن سخنی نمی گویم؛ 
آن را در عمل رونمایی می کنیم و اما بدانید داســتان و 
موازنــه قدرت تغییر کرده و خواهد کرد. در هر صورت 
ما مصمیم، می خواهیم مســتقل، عزیز زندگی کنیم و 

مقتدر باشیم؛ برای هر چیز آماده ایم. 

آیین گرامیداشت یاد آیت الله شهید رئیسی 
و همراهانش، در میدان آیینی امام حسین )ع( با 
حضور پرشور مردم و مقامات کشوری و لشکری 

برگزار شد. 
مراسم اولین سالگرد شهادت شهید جمهور آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت، روز پنجشنبه 
)۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴( با حضور و اجتماع اقشار مختلف 
مردم، در میدان آیینی امام حسین )ع(، به همت سپاه 
محمد رســول الله )ص( تهران بزرگ برگزار شــد. این 
مراسم برای یادبود شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
شهید حسین امیرعبداللهیان، شهید آیت الله آل هاشم، 
شــهید مالک رحمتی، شهید ســردار مهدی موسوی، 
شهید ســرتیپ محسن دریانوش، شهید سرتیپ سید 
طاهر مصطفوی و شهید سرهنگ بهروز قدیمی که سال 
گذشته بر اثر سانحه سقوط بالگرد در ورزقان به شهادت 
رسیدند، برگزار شد. این مراسم با تاوت آیاتی چند از 
کام الله مجید آغاز شد. سپس سرود مقدس جمهوری 
اســامی ایران نواخته شد. همچنین مردم با در دست 
داشتن پرچم های جمهوری اسامی ایران و عکس هایی 
از رهبر معظم انقاب، شهید رئیسی و شهدای خدمت، 
 شــعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل« 
 ســر دادند. گفتنی است، در این مراسم صلوات خاصه

امام رضا )ع( از سوی مردم قرائت شد و پس از آن مداح 
اهل بیت، سعید حدادیان به مرثیه خوانی پرداخت.

از نــکات قابل تأمل در این مراســم نصب دکوری 
بــا طرح حرم امــام رضا )ع( بود کــه در ایوان های آن 

عکس هایی از شهدای خدمت نصب شده بود.
مخبر: ایران اسلامی دشمنان خود را به ذلت خواهد رساند

محمد مخبر، معاون اول دولت ســیزدهم و مشاور 
و دســتیار رهبر معظم انقاب ضمن حضور در مراسم 
اولین سالگرد شهید جمهور در میدان امام حسین )ع( در 
جمع خبرنگاران، گفت: شهید رئیسی تمام ویژگی های 
شــخصیتی امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری را با 
تمام وجودش حس کــرده و در خود جای داده بود و 
این ها ویژگی ها و خط روشــنی بودند که مسیر شهید 

رئیسی را بدون کوچک ترین انحرافی نشان می داد.
مخبر در واکنش به سخنان ترامپ، تصریح کرد: از 
این بی منطق تر نمی توان سخن گفت، به گونه ای که در 
حال حاضر پنج، شش کشور از ریزگردهای بیابان های 
عربستان آسیب می بینند، در این شرایط ]ترامپ[ ادعا 
می کند که این کشــور آباد شده است. در واقع این ها 
سخنان بی ربطی است که گفته می شود و در حال حاضر 

جمهوری اسامی با اقتدار پیش خواهد رفت و دشمنان 
خود را به ذلت خواهد رساند. 

اسماعیلی: فقدان شهید رئیسی 
ضایعه ای جبران ناپذیر است

محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی دولت سیزدهم نیز با شرکت در مراسم اولین 
سالگرد شهید جمهور در میدان آیینی امام حسین )ع( و 
حضور در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: طبیعتاً شهدای 
عزیز ما در هر جایی که به شهادت نائل آمدند، آن خاک 
معطر به خون این شهدا و نام آنان است و این عرف کاماً 

پذیرفته شده برای مکتب تشیع است.
اســماعیلی درباره شهید رئیسی، خاطرنشان کرد: 
فقدان شهید رئیسی ضایعه ای جبران ناپذیر است. بعضی 
از اتفاقات ممکن است در کوتاه مدت جبران شود، ولی 
از دست دادن شهید عزیز ما یک خسارتی بود که بعید 

است به این زودی ها بتوان آن را جبران کرد. 
 اوحدی: حضور گرم مردم

سیلی محکمی بر دهان یاوه گویان شد 
همچنین، ســعید اوحدی، رئیس بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران با حضور در مراسم اولین سالگرد شهید 

جمهور و همراهانش، عنوان داشــت: امروز نیز یک بار 
دیگر حماســه ای رقم خورد. حضور مردم ما در فراز و 

نشیب های انقاب، چشم طمع دشمنان را کور کرد. 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خطاب به مردم 
حاضر در این مراسم، تصریح کرد: امروز نیز حضور گرم 
شما سیلی محکمی بر دهان یاوه گویانی شد که به شما 

جسارت کردند.
منصوری: شهید رئیسی را شهید محور مقاومت می دانیم

محسن منصوری، معاون اجرائی دولت سیزدهم نیز 
با در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: شهید رئیسی را 
شهید محور مقاومت می دانیم. شهید امیرعبداللهیان را 

هم وزیر خارجه محور مقاومت می دانیم. 
            وی با اشــاره به سخنان اخیر ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در عربســتان، افزود: این سخنان بیهوده ترامپ 
مانند گذشــتگان ریشه در سستی اعتقادات دشمن ما 
دارد. اتفاقاتــی که در منطقه می افتــد و میدان داری 
جمهوری اسامی ایران در محور مقاومت و اتفاقات رو 
به جلو، گواه بر تقویت گستردگی محور مقاومت است. 

حضور سردار قاآنی در مراسم شهدای خدمت
گفتنی است، سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی نیز در این مراسم 

حضور یافت.
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ادای احترام ملت به شهدای خدمت در میدان امام حسین )ع(


